*lis columbe, offeret ea sacerdos ad altare, et retorio ad collum capite ac rupto, vulneris loco decurrere, faciet sanguinem super crepidinem altaris, vesiculum vero gutturis et plumas projiciet prope altare ad orientalem plagam in loco in quo cineres effundi solent, confringetque ascellas ejus, et non secabit nec ferro dividet ea, et adolebit super altare lignis igne suppeditis, holocaustum est, et oblatio suavissimi odoris Domino.* (*Ex Hesychio.*) Tertium sacrificium dicitur offerre turturem, et columbam turturem carnem Christi esse manifestum est, Salomone dicente: *Speciosus genae tuae sicut turtur* (*Cant. i.*) Columba Spiritus sancti figuram habere Joannes Baptista declarat dicens: *Super quem videris Spiritum descendentem sicut columbam, hic est qui baptizat* (*Joan. i.*) Ac per hunc turturem et columbam, id est Christi carnem, spiritum sociatam per suorum passionum sacrificium Deo in odorem suavitatis, ita tria sacrificia offeret homo, id est, Christus Jesus. Aliter: Prædictæ siquidem oblationi differentia volatillum non est communita, ut videlicet perfectior et major multorumque transgrediens possibilitatem, Volatilia enim homines sunt contemplationi vacantes, terrenis omnino se non miscentes negotiis, quod et si forte necessitas exegerit, mox revolant ad sublimia, illo Evangelii juvante testimonio quo Dominus ait: *Considerate volatilia celi, quia non seminant neque metunt, et Pater vester celestis pascit illa* (*Matth. v.*) Contemplationi ergo vacans, et in superiorum consideratione perfectus homo (hoc enim quæ prædicta sunt docuerunt), si conversionem sive vitam suam oblationem offeret, de turturibus aut de columbis offerat munus suum, id est, in scientia et mansuetudine spiritali: hæc enim opus habet, ut non excedat legis consideratio in vanis occupata, turtur siquidem quia cognitionem habet, ita ut ejus exemplo Judæorum exprobraretur populus, Jeremias probat; ait enim: *Turtur et hirundo et ciconia custodierunt tempus adventus sui, populus autem meus non cognovit judicium Domini* (*Jerem. viii.*) Columba autem munda et simplex annuntiatque presentie sancti Spiritus est, tales oportet esse eos qui circa contemplandas Scripturas habent studium; unde Ezechias ait: *Meditator ut columba*. Hanc oblationem tunc sacerdos offeret, non multi; non est quippe contemplativa via plurimorum, id est, ut ex tota se mente offerant Deo, nihilque humanum ulterius cogitent, sed continue contemplentur coelestia, et ea quæ sursum sunt sapiant, ubi Christus est, sicut ait Apostolus in *dextera Dei sedens* (*Coloss. iii.*) videlicet Patris, unde alii ad tabernaculum testimonii oblationem offerunt. Hæc autem ad altare offertur, cujus vim in precedentibus didicisti, id est, quia Dominicum significet corpus, sed videamus quæ his subjungantur: *Et retorio ad collum capite ac rupto vulneris loco, abruptens videlicet a pelle, quæ superlatet [superjacet] collo, non illam separans a corpore, ut nec dissiparet illud, nec ea rursus astringatur, quod significatur abrupto vulneris loco; et ideo*